事 務 連 絡

令 和 元 年 6 月 １ ９ 日

介護保険事業者 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

令和元年度「大規模災害対策セミナー」の開催について

平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

さて、南海トラフの巨大地震をはじめとする自然災害への危機感が高まる中、高齢者施

設や介護保険事業所におかれましては、災害対策のマニュアル整備などに取り組まれてい

ることと存じます。この度、大規模災害発生時のための実効性のあるマニュアル作りや、

震災後に発生する業務継続の障害を克服する具体策の研修会を下記のとおり開催しますの

で、ご多忙中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内いたします。出席を希望さ

れる場合は、別紙報告書に必要事項をご記入いただき、令和元年６月 28日（金）までに下

記担当者へＦＡＸまたはメールにてお知らせください。

記

【日 時】  令和元年 7 月 31 日（水）13：30～16：00

【場 所】  中央図書館 ４階 多目的ホール

    （各務原市那加門前町３丁目 1―3 番地）

【テーマ】  大規模災害対策について

【講 師】  株式会社 CoAct 代表取締役 渡嘉敷 唯之（とかしき ただゆき）氏

主に福祉事業所対象に、BCP の策定や BCM 体制構築のアドバイスを提

供。社会福祉法人と地域の連携防災、福祉事業所のチームマネジメント支

援なども行う。

【セミナーの内容（予定）】

       ① 従来の災害対策の問題点の例

       ② 食料備蓄の基準やポイント

       ③ 災害発生後の事業継続対策

       ④ 実効性のある災害対策マニュアルとは  等

各務原市 健康福祉部 介護保険課

係 長 大丸  担 当 信田

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

電 話 058-383-2067（直通）

ＦＡＸ 058-383-6365

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp?subject=平成２９年度「腰痛予防講習会」参加者報告について

周辺駐車場案内図

※総合福祉会館及び産業文化センターの駐車場は、台数に限りがあり、大変混み合いま

すので、周辺駐車場（３時間まで無料）をご利用下さい。

 ※入庫より 3 時間まで無料、以降 1 時間 100 円、全日 （入庫より 24 時間まで） 600 円

  JR 高山線

中央図書館

勤労会館

産業文化

  センター 総合

福祉会館

名鉄各務原線

各務原市役所前駅 市民公園前駅

学びの森

市民公園

 P

 P

 P

 P

 P

市役所

別紙

 記入日 令和元年  月  日

各務原市介護保険課施設指導係 信田 あて

（ＦＡＸ 058-383-6365  メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp）

令和元年度「大規模災害対策セミナー」出席報告

サービス種別（いずれかに〇をお願いします）

 地域包括支援センター  定期巡回・随時対応型訪問介護看護

 居宅介護支援  地域密着型通所介護

 訪問介護  認知症対応型通所介護

 訪問入浴  小規模多機能型居宅介護

 訪問看護  認知症対応型共同生活介護

 通所介護  地域密着型特定施設入居者生活介護

 通所リハビリテーション  地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

 短期入所生活介護  介護老人福祉施設

 短期入所療養介護  介護老人保健施設

 特定施設入居者生活介護  介護療養型医療施設

 福祉用具貸与

その他事業所・施設

（                  ）  特定福祉用具販売

職 種（基準に基づき配置されているもの）（いずれかに○をお願いします）

 主任介護支援専門員  計画作成担当者

 介護支援専門員  福祉用具専門相談員

 管理者  訪問介護員

 生活相談員・支援相談員  機能訓練指導員

 サービス提供責任者  理学療法士・作業療法士・言語聴覚士

 看護師・准看護師

その他

（                  ）  介護職員

事業所名

参加者氏名

連絡先 ℡（     ）     －

貴事業所では、BPC を策定してい

ますか？

※BPＣ…災害発生時の事業継続計画

はい      いいえ      わからない

 ※ 提出期限 令和元年 6 月 28 日（金）

 同一事業所より複数名ご出席の場合は、それぞれの職名等が判るように明記願います。

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp?subject=平成２９年度「腰痛予防講習会」参加者報告について